
PROTOKÓŁ Nr XX.2020 

przebiegu XX nadzwyczajnej sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

w dniu 20 sierpnia 2020 r. 
  

1. Otwarcie Sesji 

 

XX nadzwyczajna sesja Rady Dzielnicy Nowe Miasto zwołana została przez Przewodniczącego Rady 
Dzielnicy Nowe Miasto zgodnie z § 109 ust. 1 uchwały nr IV.13.2015 Pełniącego Funkcję Rady Miasta z dnia 22 
stycznia 2015 r. w sprawie Statutu Dzielnicy Nowe Miasto(Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 159). 

Sesja odbyła się w świetlicy w sołectwie Krępa ul. Krępa-Odrzańska 51. Początek obrad godzina 13.00. 
Sesję nadzwyczajną otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto Zenon 

Rabęda.  

W sesji uczestniczyli: 19 radnych na stan Rady – 21 radnych (lista obecności w załączeniu), p. Sebastian 

Jagiełowicz - przewodniczący Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto, p. Mariusz Zalewski- dyrektor Departamentu 

Dzielnicy Nowe Miasto, p. Rafał Czarkowski – z-ca dyrektora Departamentu Dzielnicy Nowe Miasto,  p. 

Agnieszka Fabiańczyk –  kierownik Biura Urbanistyki i Planowania, p. Krzysztof Rutkowski- kierownik Biura 

Ochrony Wizyjnej, p. Jarosław Szczęsny z Biura Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, p. Urszula Zamiatała - 

kierownik Biura Dzielnicy, mieszkańcy sołectwa Jany. 

 

Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda poinformował, że posiedzenie Sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto jest 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk oraz poinformował, że zgodnie z nakazem sanepidu należy 

podczas obrad posiadać założoną maskę ochronną i zachować bezpieczną odległość. 

 

2. Porządek obrad 

 

1. Otwarcie sesji. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie: 
  1) opinii o projekcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Łężyca-Kwiatowa i ul. Łężyca-
Różana w Zielonej Górze– druk nr 167; 
  2) opinii o projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego pomiędzy ul. Łężyca-Kwiatowa i ul. Łężyca-Różana w Zielonej Górze– druk nr 168; 
  3) opinii o projekcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Jany w Zielonej Górze– druk nr 179; 
 4)  opinii o projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części sołectwa 
Jany w Zielonej Górze– druk nr 180; 
 5) opinii o projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Stary 
Kisielin-Pionierów Lubuskich i ul. Stary Kisielin-Przedszkolna w Zielonej Górze– druk nr 181; 
 6) opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w Drzonkowie w rejonie ulic: Klonowa, Modrzewiowa i Olimpijska– druk nr 182; 
 7) opinii o projekcie uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego w celu zawiązania 
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością– druk nr 177; 
 8) opinii o projekcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Babimost– druk nr 178. 
4. Zamknięcie obrad. 
 
            Po otwarciu sesji stwierdzeniu prawomocności jej obrad, przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda 

poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Przewodniczącego Zarządu p. Sebastiana 

Jagiełowicza i że porządek obrad z projektami uchwał został radnym doręczony. Zapytał również, czy są jakieś 

uwagi do przedstawionego porządku obrad. 
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3. Podjęcie uchwał 

 

3.1. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie 

rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego pomiędzy ul. Łężyca-Kwiatowa i ul. Łężyca- Różana w Zielonej Górze– druk nr 167.  

 

Przewodniczący Rady Dzielnicy p. Zenon Rabęda przypomniał, iż projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu  miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Łężyca-Kwiatowa i ul. Łężyca- Różana 

w Zielonej Górze– druk nr 167 omawiany był już na poprzedniej sesji. 

 

Głos zabrał p. Krzysztof Wołczyński który zapytał obecnych czy zapoznali się z informacjami dotyczącymi tego 

projektu uchwały, radni stwierdzili, że tak i nie mają uwag, wobec powyższego  prowadzący obrady p. Zenon 

Rabęda przystąpił do głosowania. 

 

Głosowanie – druk nr 167 . 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XX.175.2020 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Łężyca-Kwiatowa i ul. Łężyca- 

Różana w Zielonej Górze– druk 167 - podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 11 głosów, przeciw – 7 głosów, wstrzymujących – 1 głos. 

   

*** 
 

3.2. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Łężyca- Kwiatowa i ul. Łężyca- 

Różana w Zielonej Górze– druk nr 168.  

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Łężyca- Kwiatowa i ul. Łężyca- Różana w Zielonej Górze– 

druk nr 168 również był omawiany na poprzedniej sesji. 

 

Głosowanie – druk nr 168 . 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XX.176.2020 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego 

pomiędzy ul. Łężyca- Kwiatowa i ul. Łężyca- Różana w Zielonej Górze – druk 168 - podjęła większością 

głosów. 

Wyniki głosowania: za – 11 głosów, przeciw – 5 głosów, wstrzymujących – 2 głosy. 

 

 

                                                                       *** 
 
3.3. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie 

rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części sołectwa 

Jany w Zielonej Górze– druk nr 179.  

     

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Jany w Zielonej Górze– druk nr 
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179 przedstawiła p. Agnieszka Fabiańczyk –  kierownik Biura Urbanistyki i Planowania, omawiając uzasadnienie 

dołączone do projektu uchwały. 

 

Głos zabrał radny p. Roman Rekut, zadał pytania dotyczące uwarunkowań terenu,  który były przyczyną decyzji 

Miasta o niemożności sprzedaży czy przeznaczeniu przez właścicieli działek jako budowlane. 

Radna p. Dorota Bojar zabierając głos zapytała co trzeba by w tym przypadku zrobić, żeby mieszkańcy, 

uważanego za teren między innymi zalewowy mogli sami decydować o przeznaczeniu swoich gruntów,  

zwłaszcza, że obecnie na terenie całej byłej gminy cały czas trwają budowy w miejscach niekoniecznie 

odpowiadające mieszkańcom danego sołectwa.  

P. Agnieszka Fabjańczyk powiedziała, że decyzje dotyczące planów zostały sporządzone przede wszystkim na 

podstawie uchwały przyjętej przez Radę Gminy w roku 2006, która uznała, iż obszar zlokalizowany jest w 

większości na  terenie związanym z gospodarką rolną i może tam powstać jedynie zabudowa o charakterze 

rolniczym lub hodowlanym, dodatkowo znajduję się  na terenie zagrożonym zalaniem. 

 

Przewodniczący Rady Dzielnicy p. Zenon Rabęda udzielił głos przedstawicielowi z obecnych na sesji 

mieszkańcowi sołectwa Jany, który przedstawił pokrótce swoje stanowisko w tej sprawie, podkreślając, że 

decyzja Miasta blokuje możliwość rozwoju sołectwa Jany poprzez rozbudowę, na co liczyli mieszkańcy po 

połączeniu z Miastem.   

    

Głosowanie – druk nr 179 . 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XX.177.2020 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Jany w Zielonej Górze– druk 179 - podjęła 

większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 11 głosów, przeciw – 8 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

  
*** 
 

3.4. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Jany w Zielonej Górze –druk nr 180.  

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części sołectwa Jany w Zielonej Górze– druk nr 180 przedstawiła p. Agnieszka Fabiańczyk –  

kierownik Biura Urbanistyki i Planowania, omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. 

 

Głosowanie – druk nr 180. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XX.178.2020 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Jany w 

Zielonej Górze– druk 180 - podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 11 głosów, przeciw – 8 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

Po głosowaniu głos zabrał p. Paweł Towpik mówiąc, iż decyzją wstrzymujemy właścicielom działek możliwość 

rozwoju zarówno ich jak i całego sołectwa Jany co bardzo krzywdzi mieszkańców. Do dyskusji przyłączyła się 

radna p. Agnieszka Kozakiewicz uważając, że blokowanie nadmiernej rozbudowie nie spowoduje tego co dzieje 

się np. w sołectwie Łężyca czyli budowania  gdzie kto chce . 
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*** 
 

3.5. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Stary Kisielin-Pionierów Lubuskich i ul. Stary Kisielin-

Przedszkolna w Zielonej Górze –druk nr 181.  

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ul. Stary Kisielin-Pionierów Lubuskich i ul. Stary Kisielin-Przedszkolna w Zielonej 

Górze– druk nr 181 przedstawiła p. Agnieszka Fabiańczyk –  kierownik Biura Urbanistyki i Planowania, 

omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. 

 

Głosowanie – druk nr 181. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XX.179.2020 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Stary Kisielin-

Pionierów Lubuskich i ul. Stary Kisielin-Przedszkolna w Zielonej Górze– druk 181 - podjęła większością 

głosów. 

Wyniki głosowania: za – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos. 

 

*** 
3.6. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Drzonkowie w rejonie ulic: Klonowa, 

Modrzewiowa i Olimpijska –druk nr 182.  

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w Drzonkowie w rejonie ulic: Klonowa, Modrzewiowa i Olimpijska– druk nr 182 

przedstawiła p. Agnieszka Fabiańczyk–  kierownik Biura Urbanistyki i Planowania, omawiając uzasadnienie 

dołączone do projektu uchwały. 

 

Głosowanie – druk nr 182. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XX.180.2020 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w 

Drzonkowie w rejonie ulic: Klonowa, Modrzewiowa i Olimpijska– druk 182 - podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

*** 
3.7. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu 

budżetowego w celu zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością– druk nr 177.  

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego 

w celu zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością – druk nr 177 przedstawił p. Jarosław Szczęsny z 

Biura Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. 

 

Głos zabrała radna p. Dorota Bojar – zapytała czy ta zmiana spowoduje zmiany w cenach biletów normalnych 

i ulgowych ? 

P. Jarosław Szczęsny odpowiedział, że na razie nie ma takich planów, a cena biletów i tak nie powoduje 

znacznego zysku dla Miejskiego Zakładu Komunikacji. 

Radny p. Paweł Towpik – zapytał czy nastąpią jakieś modyfikacje w kursowaniu autobusów np. zmiana trasy. 

P. Jarosław Szczęsny- zmiany następują tylko na podstawie obserwacji, jeżeli dana linia jest mało uczęszczana 

wówczas zmienia się częstotliwość kursowania na danej tarasie, na ta chwilę nie planujemy większych zmian. 
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Głos zabrał radny p. Krzysztof Wołczyński – zapytał czy to nie jest tak, że spółka  musi brać udział w przetargu na 

świadczenie usług dla Miasta? 

P. Jarosław Szczęsny odpowiedział, że to spółka będzie świadczyła usługi na zlecenie Miasta i zgodnie z 

podpisaną umową nie obowiązku brania udziału w przetargu. 

 

Głosowanie – druk nr 177. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XX.181.2020 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego w celu zawiązania spółki  

z ograniczoną odpowiedzialnością – druk 177 - podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 17 głosów, przeciw – 2 głosy, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

*** 
3.8. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Gminie Babimost –druk nr 178.  

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Babimost– 

druk nr 178 przedstawił p. Krzysztof Rutkowski- kierownik Biura Ochrony Wizyjnej, omawiając uzasadnienie 

dołączone do projektu uchwały. 

 

Głosowanie – druk nr 178. 
W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XX.182.2020 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Babimost– druk 178 - podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto zakończył obrady  

i przekazał informację od Prezydenta Zielonej Góry zapraszającą do uczestnictwa w obchodach „ Święta 

Plonów”, które dobędzie się 29 sierpnia 2020r. w sołectwie Zatonie.  

 

 

 

 

 

Protokołowała                                 Sekretarz obrad           Przewodniczący 

                             Rady Dzielnicy  

         ……………….                                 ……………….                                           ………………… 

    Sylwia Bartkowicz                         Janina Mała              Zenon Rabęda 


